v 3.

Speculum

et pspexisti de sublimi habitatione tua
in hanc vallem plorationis et misericordie:
disti domine afflictioem populi tui et tacto do-
lore cordis intrinsecus oposuisti cogita-
re super nos cogitationes pacis et redemp-
tionis. Et quidem dum es filius de verus
deus deo pri sancto spiritu coeternus et
consubstantialis: lucem inhabitans in-
accessibilem: portansque oiam virtutis
tue non desperasti in hoc nomine mortalitatis
ergastulū inclinare te ut famam gustares
et absorberes miseriā. Et tu domine vniuer-
soz qui nullaz habes indigētiā inter ip-
sa nativitatem tue initia non horruisti ab-
iectissime paupertatis degustare incōmo-
da. Parum enim fuit caritati tue ad consu-
mandū opus nomine salutis cherubyn aut
seraphin: aut unū ex angelis destinare:
ipse ad nos venire dignatus es: per mag-
num patris: cuius numenā caritatē sumū in-
expti. Elenisti non locū mutando sed pñ-
tiā tuā nobis per carnē tuā exhibedo. Te
nisti a regali solio sublime glorie tue in hu-
milem et abiectā ancillaz in oculis suis: et
puellā: immo virginalem pñnitētē voto sigil-
latā. In cuius sacro vtero spūsancti in-
enarrabilis virtus te cōcipi fecit: et nasci
in dea humanitatis natura: ita ut nec ma-
iestates diuinitatis tue in te: nec integri-
tate virginitatis in se violaret nativita-
tis occasio. O amāda. O admirāda di-
gnatio deus in ēse glorie vermis contem-
pabilis fieri non desperasti: deus omnium
cohereris apparere voluisti. Ut enim ait
scriptura tibi: cum nasceris non erat locū
in diuersorio: nec cunabula que teneritus
diem tuā acciperet habuisti. Sed in vili
psepio sordētis stabuli tu qui terrā pal-
mo cōcludis inuolutus pāniculis recla-
matus es: et hoc ipsum a brutis asalib⁹ mu-
tuo accepisti. Losolamini consolamini:
quod in sordibus paupertatis enutrimini: quod
vobiscum est deus in paupertate non cubat in
delitiis splēdidi cubilis: nec inuenitur in
terra suauiter vivētiū. Quid ultra glo-

riaris oīves in re lutea in volutabro le-
cti picti cū rex regū suo recubitu stramē-
ta pauperū honestare maluerit. Quid
dura strata detestaris: cū tener infantu-
lus. In cuius manu sūt oīa tuī sericis
plumis duras iumentorum stipulas preele-
gerit. Sed et hec tenella chaste tua infā-
tia a psecutorz gladiis tutā nō fuit. Ad-
huc enim inter dulcia matris vbera sugēs
dependebas quā apparuit angelis in som-
nis Joseph dices. Surge et accipe pue-
rū et matrē eius et fuge in egyptū. et esto
ibi usque dum dicam tibi: futurū est enim:
ut herodes querat animā pueri ad per-
dendū eū. Ideo extū bone iesu pati ce-
pisti. Non solū autē illam vexationem
in te ipso pertulisti: sed et mortem in pusili-
lis tuis quorum multa milia inē mamil-
las matrum pro te trucidavit immani-
tas exceperisti. Infatia vero teneriori de-
cursu vñitatis et humilitatis nobis exem-
plū pbusisti. Nō enim sedisti cū cōcilio va-
nitatis. sed in medio doctorum interrogans
et audiens illos cum dñis scientiarū es
atque dei patris sapientia. Sed et nobis
obediētē formā pbusisti dum parentū im-
perio impator mudi humiliiter subditus
exitisti. At vero rbi robustioris etatis ple-
nitudo aduenit missurus manus ad for-
ta egressus es in salutem populi: ut gy-
gas fortis ad currēdam viam totū nomine
miserie. Et primū quidem ut per omnia te
fratribus assimulares seruum baptizan-
tem peccatores ad penitentiam tanq; pec-
catorū odisti: baptizari quoque te postula-
sti innocens agne dei quem nulla pecca-
ti stilbavet cōtagio vñq; maculauit. Ba-
ptizatus enim non te in aquis est sed aquas
in te sanctificans ut per eas sanctificores
nos. De baptismō in desertum in spū
fortitudinis ingressus es ut vite solita-
rie in te non dcesset exinde. Solitudinez
et ieunii quadraginta dierū famis acer-
bitatē septamēta illusoris spūs eqnimit
tollerasti: ut oīa h tollerabilitia efficeres.